

Klima-, energi- og bygningsminister Martin Lidegaard
Miljøminister Ida Auken
Skatteminister Thor Möger Pedersen

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget
Klima-, Energi- og Bygningsudvalget
Miljøudvalget
Skatteudvalget

Danmark kvæles i tilskud til vind og sol

Landets vindmøllekapacitet er nu så stor, at markedsprisen presses i bund i tider med lavt forbrug. I juli måned 2012 var danskernes behov for el ret begrænset.

Men uanset det, producerede vindmøller og anden VE-elproduktion videre for at hente flest mulige tilskudskroner til ejerne.

Alene i juli modtog de såkaldte VE-anlæg i denne ene måned 360 mio. kr. i tilskud for en produktion på 886 GWh (886 millioner kilowatttimer).

Tilskuddet udbetales vel som tillæg til afregnet markedspris.

Det må være ensbetydende med, at der i gennemsnit er betalt 40 øre/kWh i tilskud til alle VE-anlæg.

Sammenlægges dette gennemsnitlige tillæg på 40 øre/kWh med den tilsvarende markedspris på 18,8 øre/kWh med bliver prisen 58,8 øre/kWh.

Altså en tredobling af markedsprisen.

Det var godt for VE-producenterne, MEN – ikke for el-forbrugerne, som må tage dette tab.

I henhold til indhentede oplysninger blev der i juli 2012 solgt 619 GWh til under markedets gennemsnitspris.

Anslås denne realistisk til 15 øre/kWh, blev intet solgt i denne periode til under 10 øre/kWh.

Tabet bliver på dette alene 92,9 mio. kr.

Hvor meget el, der ud over det nævnte, er solgt til under produktions/købspris kan ikke findes.

Hvad omkostningerne til drifts- og bemanning af bestående anlæg, der til hver en tid skal være driftsklare til at tage over, når vind, sol eller andre VE-anlæg ikke kan dække behov og ønsker, kendes heller ikke.

Alene for juli 2012 var de samlede udgifter til forsyning af danske el-forbrugere formentligt en sum i ”pæn” stor milliardklasse.

Det synes som om VE-producenter med statsejede Dong for bordenden har placeret sig ved tag-selv-bord med frit valg af retter og tilbehør og med politisk velsignelse sender regningen til el-forbrugerne.

Politisk tildelt økonomisk støtte til såkaldt VE-produktion har nu nået et niveau, der ved yderlig udbygning vil føre til kollaps i el-forsyningssystemet og enormt høje el-priser.

11.10.2012 v / formand
H.C.Schjerning
Kærparken 1, 9800 Hjørring
98 92 93 50
mail: schjerning@stofanet.dk

v / næstformand
Niels Gundersen
Sallingvej 47, 9500 Hobro
98 52 01 60
mail: niels.gundersen@me.com